1

平成１５年１０月３０日
各 位

会社名     旭硝子株式会社
代表者名    代表取締役 石津進也
（コード番号 5201 東証第１部）
問合せ先 広報室長 川上真一
（TEL 03-3218-5408）

業績予想（連結・単独）の修正に関するお知らせ

平成１５年度（平成１５年４月１日～平成１５年１２月３１日）の業績予想について、

平成１５年５月１５日及び８月５日に公表しました業績予想を下記の通り修正しますので、お知

らせします。
記

１．１５年１２月期中間連結業績予想数値の修正（平成１５年４月１日～平成１５年９月３０日）
                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当中間期
純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 15 年 8 月 5 日発表）  660,000 36,000   31,000      22,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ）  660,000 36,000   33,000      29,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） 0 0 2,000     7,000

増      減      率   - -  6.5   31.8

前期（平成 15 年 3 月中間期実績） 632,873 28,734 24,799 15,220

２．１５年１２月期中間単独業績予想数値の修正（平成１５年４月１日～平成１ 5 年９月３０日）
                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当中間期
純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 15 年 5 月 15 日発表）  250,000 500   3,500      7,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 265,000 1,000   4,000      13,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） 15,000 500   500    6,000

増      減      率      6.0 100.0  14.3 85.7

前期（平成 15 年 3 月中間期実績） 268,764 ▲1,326 3,043 2,470

 2

3．１５年１２月期通期連結業績予想数値の修正（平成１５年４月１日～平成１５年１２月３１日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）
（平成 15 年 8 月 5 日発表） 1,220,000 76,000   65,000      42,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1,220,000 76,000   69,000      46,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） 0 0 4,000  4,000

増      減      率 - - 6.2  9.5

前期（平成 15 年 3 月期実績） 1,295,011 67,475 56,761 ▲3,918

４．１５年１２月期通期単独業績予想数値の修正（平成１５年４月１日～平成１５年１２月３１日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）
（平成 15 年 5 月 15 日発表） 380,000 3,000   7,000 8,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 400,000 2,000   6,000      14,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） 20,000 ▲1,000   ▲1,000  6,000

増      減      率 5.3 ▲33.3 ▲14.3  75.0

前期（平成 15 年 3 月期実績） 542,843 5,263 11,046 ▲28,763

５．修正の理由
主として中間期に単体において当初予想を上回る投資有価証券売却益（特別利益）約５０億円が

発生したことを理由に、単独及び連結の当期純利益が前回予想を大幅に上回る見込みとなりました。

以 上
（補足資料）
事業セグメント別業績見込み（連結）

                       （単位：億円）
売上      営業利益  事業

セグメント 上期 下期 年計 上期 下期 年計
ガラス 3,500 3,000 6,500 150 180 330
電子・ディスプレイ 1,750 1,450 3,200 175 185 360
化学 1,300 1,000 2,300 30 30 60
その他 350 300 650 5 5 10
消去 ▲300 ▲150 ▲450 - - -
合計 6,600 5,600 12,200 360 400 760

為替レート

（対日本円、当社見込）
通貨 上期実績 通期見込み
ＵＳ＄ 119.13 116
EURO 132.69 131